CÔNG TY ĐIỆN LỰC QUẢNG NAM CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc ĐIỆN LỰC ĐIỆN BÀN

V/v đăng thông báo bảo vệ hành

lang an toàn lưới điện cao áp, phòng

ngừa tai nạn điện trong nhân dân.

Kính gởi:

- Đài truyền thanh – truyền hình thị xã Điện Bàn;

- UBND các xã, phường thuộc thị xã Điện Bàn;

- Đài truyền thanh các xã/phường thuộc thị xã Điện Bàn;

- Ban dân chính các thôn/khối phố thuộc UBND các xã/phường.

Thực hiện nội dung Văn bản số 1214/QNaPC-VP+AT ngày 09/3/2022 của

Công ty Điện lực Quảng Nam “V/v phối hợp bảo vệ hành lang an toàn lưới điện cao

áp, phòng ngừa tai nạn điện trong nhân dân”;

Điện lực Điện Bàn kính đề nghị Đài Truyền thanh – Truyền hình thị xã Điện

Bàn, UBND các xã/phường cho đăng thông báo trên sóng phát thanh của Đài và cho

niêm yết bảng thông báo tại nhà văn hóa các thôn/khối phố trên địa bàn các

xã/phường như nội dung kèm theo.

Thời gian đăng thông báo:

- Đối với Đài truyền thanh – truyền hình thị xã Điện Bàn: Phát thông báo vào

ngày thứ Bảy hàng tuần.

- Đối với Đài truyền thanh các xã/phường: Phát thông báo ít nhất 02 lần/tuần.

Thời gian đăng thông báo: khung giờ từ 17h00’ đến 18h00’, liên tục từ tháng 3

đến hết tháng 6/2022.

Thời gian niêm yết bảng thông báo tại UBND các xã/ phường và nhà văn hóa

các thôn/khối phố: từ ngày 15/3/2022.

Xin chân thành cảm ơn và trân trọng kính chào!

 Nơi nhận:
- Như trên;

- QNaPC (b/c);

- Lưu: VT, AT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

CÔNG TY ĐIỆN LỰC QUẢNG NAM THÔNG BÁO

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Quảng Nam tại văn bản 8778/UBND-KTN

ngày 07/12/2021 về việc tăng cường biện pháp phối hợp bảo vệ hành lang an toàn lưới

điện cao áp, nhằm đảm bảo lưới điện vận hành an toàn, cấp điện liên tục và ngăn ngừa

tai nạn điện trong nhân dân, Công ty Điện lực Quảng Nam kính đề nghị người dân phối

hợp với ngành điện bảo vệ hành lang an toàn lưới điện cao áp trên địa bàn tỉnh Quảng

Nam. Nếu vi phạm sẽ bị xử lý theo Điều 2 Nghị định 17/2022 của Chính phủ như sau:

1. Phạt tiền từ 5.000.000 đồng đến 10.000.000 đồng đối với hành vi: trồng cây

hoặc để cây vi phạm khoảng cách an toàn đối với đường dây dẫn điện trên không, trạm

điện; lắp đặt ăng ten ti vi, dây phơi, giàn giáo, biển, hộp đèn quảng cáo tại vị trí khi bị

đổ, rơi có thể va chạm vào lưới điện; thả điều hoặc bất kỳ vật gì gây sự cố lưới điện;

2. Phạt tiền từ 10.000.000 đồng đến 20.000.000 đồng đối với hành vi: xây dựng

hoặc cải tạo nhà ở, công trình trong hành lang bảo vệ an toàn đường dây dẫn điện trên

không khi chưa có thỏa thuận hoặc không thực hiện đúng các thỏa thuận để bảo đảm an

toàn trong quá trình xây dựng, cải tạo nhà ở, công trình với đơn vị quản lý vận hành

đường dây;

3. Phạt tiền từ 30.000.000 đồng đến 50.000.000 đồng đối với hành vi: chặt và để

cây đổ vào lưới điện;

4. Phạt tiền từ 60.000.000 đồng đến 70.000.000 đồng đối với hành vi: điều khiển

thiết bị, dụng cụ, phương tiện hoặc các hoạt động khác vi phạm khoảng cách an toàn

phóng điện theo cấp điện áp; tung, ném, bắn, quăng bất cứ vật gì gây hư hỏng các bộ

phận của lưới điện hoặc gây sự cố lưới điện;

5. Phạt tiền từ 90.000.000 đồng đến 100.000.000 đồng đối với hành vi: Đào đất

làm lún, nghiêng, đổ cột của đường dây dẫn điện hoặc thiết bị của trạm điện;

Ngoài việc xử phạt hành chính buộc người gây thiệt hại phải khắc phục hậu quả

khôi phục lại tình trạng ban đầu.

		TRẦN DUY SƠN
	2022-03-15T09:22:58+0700
	TRAN DUY SON

		TRẦN DUY SƠN
	2022-03-15T09:23:03+0700
	TRAN DUY SON

		TRAN PHUOC MOT
	2022-03-14T17:11:52+0700
	EVNCPC
	TRAN PHUOC MOT